第 40 回 Cytoprotection 研究会
ご案内および演題募集要項

2021 年 12 月吉日

拝啓

時下益々ご清祥のことと存じます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、第 40 回 Cytoprotection 研究会を以下の要項で開催いたします。
 つきましては、下記にお示ししました本研究会の趣旨をご理解の上、演題をご応募いた

だきたくご案内申し上げます。
例年通り、一般演題および萌芽的研究発表に加え、公益財団法人がん研究会がん研究所

細胞老化プロジェクト プロジェクトリーダーの高橋暁子先生に特別講演を賜ります。さら

に第 40 回となる今回は、代表世話人である京都府立医科大学大学院医学研究科 生体免疫

栄養学講座 内藤裕二先生に記念講演を賜ります。若手研究者のための奨励賞も例年通り予

定しておりますので、奮ってご応募・ご参加くださいますようご案内申し上げます。
なお、現状ではハイブリッド形式（現地と Web 配信）での開催を計画しておりますが、

新型コロナ感染症の蔓延状況により開催形式が変更される可能性がありますのでご了承く

ださいますようお願い申し上げます。
敬具

第 40 回 Cytoprotection 研究会

当番世話人 高山 哲治

1. 日  時：2022 年（令和 4 年）3 月 25 日（金）
2. 会  場：ハイブリッド開催（現地／web）

     〔現地会場〕TKP ガーデンシティ京都タワーホテル 9 階会議室
      (https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gc-kyoto/access/）

3. 参 加 費：5,000 円（当日会場にて徴収、web 参加の場合は銀行振り込み）
4. 演題締切：2022 年（令和 4 年）1 月 21 日（金）

► ホームページ：http://gakkai.umin.jp/cytoprotection/study.htm

  ★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆

第 40 回 Cytoprotection 研究会 事務局
徳島大学大学院医歯薬学研究部消化器内科学内
Mail: shoukaki@tokushima-u.ac.jp
Tel: 088-633-7124
★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆

【プログラム】（予定）
◆ 特別講演

「細胞老化と発がん」
高橋 曉子 先生
   公益財団法人がん研究会がん研究所
   細胞老化プロジェクト プロジェクトリーダー

◆ 第 40 回記念講演
「サイトプロテクション研究の過去、現在、未来」
      内藤 裕二 先生
        （京都府立医科大学大学院医学研究科 生体免疫栄養学講座 教授）

◆ ランチョンセミナー
◆ ティータイムセミナー
◆ 一般演題（公募）
◆ 萌芽的研究（公募）：若手研究者（筆頭演者 40 歳以下）の独創性の高い研究を期待し

          ます。

※発表演題より優秀な演題については表彰いたします。

【演題募集要項】
一般演題、萌芽的研究演題を以下の通り公募いたします。
1. 申し込み資格：応募者（共同演者を含む）は本研究会の会員に限ります。

       （未入会の方は、事務局に連絡を取り、手続きを済ませてください。）
2. 申し込み方法：以下のように抄録を作成し、E-mail の添付書類（MS word で作成）に

              てご送付ください。
1） 用紙設定を A4 サイズにして指定サイズ内（横 15cm×縦 21cm）にて作成
2） 明朝 12 ポイント程度、行間 4 ポイント程度
3） 演題名、一行あけて演者氏名（発表氏名の前に○印）、所属、一行あけて本文
4） 枠外に希望セッション（一般・萌芽的研究演題）をご記入ください。
※ 送付いただいた抄録は、そのまま写真印刷致します。
※ 希望発表セッションの記載がない場合は、こちらで適したセッションを決定いたしま

す。
3. 採否通知：演題の採否は、当番世話人ならびに代表世話人に御一任ください。

     結果は、プログラム編成後、２月上旬に E-mail にて通知予定です。
4. 本研究会の趣旨

本研究会は種々の破壊因子に対する生体反応・防御機構に関する基礎および臨床医学の

研究成果を発表し討論することを目的としています。そのため本来 Cytoprotection とい

う言葉は prostaglandin の粘膜保護作用について提唱されたものですが、広義の生体防

御の立場から本研究会の名称として採用しています。
5. 表彰

発表演題の中から、優秀な演題を選定し、奨励賞を授与いたします。

対象者は、本研究会会員の筆頭演者で、萌芽的研究演題については、研究会当日 40 歳

以下の方といたします。是非多くの演題のご応募をお待ちしております。

6．演題メール送信先／各種お問い合わせ先
   E-mail: shoukaki@tokushima-u.ac.jp

第 40 回 Cytoprotection 研究会 事務局
徳島大学大学院医歯薬学研究部消化器内科学内
〒770-8503 徳島県徳島市蔵本町 3 丁目 18-15
Mail: shoukaki@tokushima-u.ac.jp
Tel: 088-633-7124 FAX: 088-633-9235

7. 演題締切：2022 年（令和 4 年）1 月 21 日（金）必着

8. 参加申し込み方法

オンラインでの参加（web 参加）をご希望の方
  下記サイトにて事前登録のうえ、参加費の納入をお願いいたします。

オンサイトで参加（現地参加）される方
  当日会場にて参加申込・参加費納入を承ります。

【オンライン参加者用 申込方法】

1） 申し込みサイトでの事前登録
下記サイトにて、お名前・メールアドレス等の事前登録をお願いいたします。
  〔第 40 回サイトプロテクション研究会 オンライン参加者用事前参加申込フォーム〕

  https://forms.gle/obxzLwAnjQF8H4Mf8
※リンク先がうまく開かない場合は、上記リンクをコピーし、アドレスバーにペーストしてください。

お困りの際は、上記主催事務局宛ご一報いただけますと幸いです。

2） 参加費の支払い

下記口座へ 5,000 円 をお振込ください。
  ※振込依頼人名は参加者ご本人のお名前としてください。
入金確認後に、参加証・領収書および WEB 配信の詳細をお送りいたします。

銀 行 名：阿波銀行 蔵本支店
口 座 名：第 40 回サイトプロテクション研究会 代表 高山哲治
フリガナ：ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞｭｯｶｲ ｻｲﾄﾌﾟﾛﾃｸｼｮﾝｹﾝｷｭｳｶｲ ﾀﾞｲﾋｮｳ ﾀｶﾔﾏ ﾃﾂｼﾞ
口座種別：普通預金
口座番号：1226757

3） 申込・参加費納入期限：2022 年 3 月 18 日(金)までにお願いします。

https://forms.gle/obxzLwAnjQF8H4Mf8